
1 

 

PATVIRTINTA 

Trakų lopšelio-darželio „Ežerėlis“ 

direktoriaus 2023 m. gegužės 31 d.   

įsakymu Nr. V-31  

 

 

TRAKŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „EŽERĖLIS“ 

DARBO ORGANIZAVIMO 2023 METAIS VASAROS METU TVARKOS APRAŠAS 

 

          I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Darbo Trakų lopšelyje-darželyje ,,Ežerėlis“ darbo organizavimo 2023 metais vasaros metu 

tvarkos aprašas (toliau tvarkos aprašas) parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatymu,  Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu, Lietuvos higienos norma HN 

75:2016 „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų vykdymo bendrieji sveikatos saugos 

reikalavimai“, patvirtinta Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2016 m. sausio 26 d. 

įsakymu Nr. V-93 (su vėlesniais pakeitimais), Trakų rajono savivaldybės administracijos 

direktoriaus 2023 m. balandžio mėn. 13 d.  įsakymu  Nr.P2E-314 „Dėl Trakų rajono savivaldybės 

švietimo įstaigų, vykdančių ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą, darbo organizavimo vasarą“ . 
2. Tvarkos apraše naudojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme vartojamas 

sąvokas. 

3. Tvarkos aprašo  tikslas – sklandžiai organizuoti Trakų lopšelio-darželio ,,Ežerėlis“ darbą vasaros 

metu: birželio, liepos, rugpjūčio mėnesiais.  

 

            II SKYRIUS  

                                            VAIKŲ GRUPIŲ KOMPLEKTAVIMAS 

 

4. Informaciją (tėvų apklausa su parašais pagal patvirtintą formą) lopšelio-darželio direktoriui dėl 

įstaigos lankymo vasaros laikotarpiu (birželio, liepos, rugpjūčio mėnesiais)  ugdytinių tėvai teikia 

iki balandžio 30 d. (išimtinais atvejais, pagal atskirą pranešimą, gali patikslinti iki gegužės 15 d.), 

informaciją renką ir formą pildo grupių auklėtojos. 1 priedas. 

5. Mokyklos direktorius, atsižvelgdamas į tėvų poreikį, iki gegužės 30 d. komplektuoja grupes, 

kuriose ugdysis 50-70 procentų lopšelio-darželio vaikų. 

6. Grupės komplektuojamos užtikrinant Lietuvos higienos norma HN 75:2016 nustatytus 

reikalavimus.  

7. Grupės vasaros laikotarpiui komplektuojamos naujai (jungiamos), todėl vaikas gali būti 

perkeliamas ugdytis į kitą grupę.  

8. Tėvų, turinčių įsiskolinimą už vaiko išlaikymą lopšelyje-darželyje ir nesumokėjus jo iki gegužės 

30 d., prašymai lankyti lopšelį-darželį vasaros laikotarpiu, gali būti  netenkinami.  

9. Sukomplektuotų grupių sąrašai numatomi iki birželio 15 d. ir tvirtinami lopšelio-darželio 

direktoriaus  įsakymu. 

10. Su priešmokyklinio ugdymo grupės vaikų tėvais (globėjais), abiem šalim susitarus, Sutartis gali 

būti pratęsta iki rugpjūčio mėn.  30 d. ir sumokėjus iš anksto už  prašyme numatytą paslaugų 

teikimo laikotarpį. 

10. Apie grupių sujungimą ir komplektavimą informacija darbuotojams ir ugdytinių tėvams 

(globėjams) pateikiama iki birželio 10 dienos. 

 

 

                                        III SKYRIUS 

                APMOKĖJIMAS UŽ VAIKO IŠLAIKYMĄ 

 

11. Už vaiko išlaikymą ikimokyklinėje įstaigoje  mokama vadovaujantis Trakų rajono savivaldybės 

tarybos 2022 m. kovo 31 d. Nr. S1E–70 „Atlyginimo dydžio nustatymo už vaikų, ugdomų pagal 



2 

 

ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo programas, išlaikymą Trakų rajono savivaldybės 

mokyklose tvarkos aprašas”.                 

12. 2023 metais vasaros laikotarpiu mokestis ugdymo reikmėms tenkinti nemokamas kai vaikas 

karantino metu nelankė lopšelio-darželio nė vienos dienos per mėnesį.  

13. Priešmokyklinės grupės vaikai, kurių tėvai (globėjai) pratęsė su lopšeliu-darželiu Sutartį, privalo 

sumokėti  išankstinį negražintiną mokestį už vaiko išlaikymą Trakų lopšelyje - darželyje ,,Ežerėlis“. 

Laikotarpis ir lankytų darbo dienų skaičius nurodomas Sutarties pratęsimo  prašyme. 2 priedas.  

 

 

    IV SKYRIUS 

                                         BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

 

14.  2023 metais Trakų lopšelis-darželis ,,Ežerėlis“ dirba visus tris  vasaros mėnesius (birželis, 

liepa, rugpjūtis). 

15. 2023 metų liepos mėn., Trakų lopšeliui-darželiui ,,Ežerėlis“ ir Trakų lopšeliui-darželiui 

,,Obelėlė“ susitarus (Sutartis),  tėvams(globėjams) prašant ir mokyklos direktoriui patvirtinus vaikų 

sąrašą, 18 vaikų ugdysis Trakų lopšelyje-darželyje ,,Obelėlė“. 

16. Trakų lopšelyje-darželyje ,,Obelėlė“ su jungtine grupe dirbs mokyklos direktoriaus įsakymu 

paskirti darbuotojai. 

17. Darbuotojų atostogos derinamos su lopšelio-darželio vadovu it tvirtinamos Lietuvos respublikos 

darbo kodekse ir Trakų lopšelio-darželio ,,Ežerėlis“ vidaus darbo tvarkos taisyklėse numatyta 

tvarka. 

18. Vasaros laikotarpiu, vykdant tik  vaikų priežiūrą ir trūkstant pedagogų ir kitų darbuotojų, galima 

priimti laikinai vaduojančius trūkstamus darbuotojus. Dirbti auklėtoja galima skirti vidurinį ar 

kitokį išsilavinimą turinčius kitus lopšelio-darželio ,,Ežerėlio“ darbuotojus, kurie yra susipažinę su 

auklėtojos darbu.  

19. Dėl sumažėjusio lankančių vaikų skaičiaus sujungus grupes, darbuotojai gali būti išleidžiami 

atostogų pagal atskirus prašymus.  

20. Mokyklos bendruomenė turi būti supažindinama su  Trakų lopšelio-darželio ,,Ežerėlis“ darbo 

organizavimo  2023 metais vasaros metu tvarkos aprašu. 

_______________________________________ 

 

Trakų lopšelio-darželio ,,Ežerėlis“ darbo organizavimo 2023 metais vasaros metu tvarkos aprašą 

parengė direktorė Virginija Ilginytė. 

 

SUDERINTA 

Darželio darbo tarybos pirmininkė 

 

 

Rima Uscilienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

1 PRIEDAS 

 

TRAKŲ LOPŠELIO-DARŽELIO ,,EŽERĖLIS”  ,,Grupės pavadinimas“  GRUPĖS VAIKŲ POREIKIS 

LANKYTI TRAKŲ LOPŠELĮ-DARŽELĮ  ,,EŽERĖLIS“ VASAROS METU 

              

        

 

Trakų lopšelio-darželio ,,Ežerėlis“ direktorė                                                                     Virginija Ilginytė 

 

  

 

2 PRIEDAS 

Eil. 
Nr. 

Vaiko vardas, pavardė Lankys/ 
nelankys (įrašyti) 

Tėvų vardas, pavardė Parašas  

Birželis  Liepa  Rugpjūtis 
 

1.       

2.       

3.       

4.       

5.       

6.       

7.       

8.       

9.       

10.       

11.       

12.       

13.       

14.       

15.       

16.       

17.       

18.       

19.       



4 

 

 

 
 

                                             

 (tėvų vardas, pavardė) 

 

_______________________________________________________ 

(adresas) 

 

 

Trakų lopšelio – darželio ,,Ežerėlis” 

Direktorei  

 

 

PRAŠYMAS 

DĖL UGDYMO SUTARTIES PRATĘSIMO 

                                                                       

2023 m.                                  mėn.               d. 

Trakai 

 

    Prašau pratęsti  sutartį  _______ su __________________________________________  
  (sutarties numeris)                               (tėvų vardas, pavardė) 

 

dėl _______________________________________________________________________ 

ugdymo  
                     (vaiko vardas, pavardė, gim.data, grupės pavadinimas ) 

 

Trakų lopšelyje-darželyje ,,Ežerėlis”       nuo 2023   m. ______________________     mėn. 

_______d.  

 

 iki 2023 m. ______________________     mėn. _______d. Lankys ________ darbo dienų. 

                           

      
 

 

 

 

 

 

                                                                ____________________________________________________ 

                                                                                                 (parašas, vardas, pavardė) 

                                                                            

 

 

 

 

 


